© 2024 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 3.8 - 17.04.2024
Seite   1
imc CRONOSflex Basiseinheit
Technisches Datenblatt
imc CRONOSflex Basiseinheit

Interner WLAN-Adapter O O 802.11g, 54 MBit/s, 2.4 GHz
Dual Band WLAN Option - O 802.11n, 300 MBit/s, 2.4 / 5 GHz
Erhöhte Performance  für Multi-Monitoring, Web-Server,
schnelle Feldbusse
© 2024 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 3.8 - 17.04.2024
Seite   2
imc CRONOSflex Basiseinheit
Technisches Datenblatt
Übersicht der verfügbaren Produkte
Standardversion ET-Version * Eigenschaften
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Artikel-Nr.
Standard: 10 - 50 V DC Versorgungseingang
CRFX-400 11900139 11910081 400 kS/s
CRFX-2000GP 11900192 11910119 2000 kS/s (PTP)
CRFX-2000GP-WFT 11900197 für den Einsatz mit WFT-2
CRFX-2000GP-WFT-UPS 11900287 zusätzlich mit USV (Li-Ion)
Spezialvarianten: Isolierter Versorgungseingang 20 - 50 V DC (z.B. für Bahntechnik)
CRFX-400-I 11900140 11910083 400 kS/s
CRFX-2000GP-I 11900207 11910125 2000 kS/s (PTP)
CRFX-2000G-I 11900138 11910080 2000 kS/s (obsolet)
Zusatz-Optionen (Bestelloption ab Werk)
Die CRFX-Basiseinheiten können mit Zusatzoptionen ausgerüstet werden: Eine solche Erweiterung kann mit max.
drei Modulen erfolgen, die nur als Option ab Werk bestellt werden kann und dabei fest verbaut wird.
Entsprechend verbreitert sich dann das Gehäuse der Basis. Verfügbar sind:
Multi-IO Einheit
· Digitale Eingänge, Digitale Ausgänge
· Zählereinheit (Inkrementalgeber-Eingänge, Encoder)
· Analoge Ausgänge (DAC)
· Verfügbar in verschiedenen Varianten : DI16-DO8-ENC4 und DI8-DO8-ENC4-DAC4
Feldbus-Interfaces und weitere Spezialfunktionen
· Fahrzeugbusse: CAN, CAN FD, LIN, FlexRay, ARINC,
XCPoE (Master und Slave)
· Bahntechnik-Busse: MVB, IPTCom
· Industrie-Busse: EtherCAT (Slave), Profibus
· Applikations-Modul für kundenspezifische Applikationen (CRFX/APPMOD)
· Echtzeit Regler-Modul (PID) und Synthesizer/Signalgenerator (CRFX/SYNTH)
Software Mindestvoraussetzungen
Der Betrieb erfordert mindestens Betriebssoftware aus folgender Gruppe:
imc STUDIO 5.0 R9 in Verbindung mit Firmware und Treibern imc DEVICES 2.9 R6
Stromversorgungs-Möglichkeiten
· Direkte Versorgung (LEMO.EGE.1B.302 Buchse)
· Versorgung über "Power-Handle" (Haltegriff mit Systemversorgung, imc Klick Mechanismus)
· Versorgung über "Power-Handle" mit USV Funktionalität
Weitere Details finden Sie in der Beschreibung der Stromversorgungs-Möglichkeiten im Handbuch.
* ET: Version im erweiterten Temperaturbereich
4
1
© 2024 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 3.8 - 17.04.2024
Seite   3
imc CRONOSflex Basiseinheit
Technisches Datenblatt
Übersicht der Geräteoptionen (Bestelloption ab Werk)
Standardversion ET-Version Eigenschaften
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Artikel-Nr.
Feldbusse
CRFX/CAN2 11900028 11910019 2 CAN Knoten
CRFX/CAN-FD 11900202 11910114 2 CAN FD Knoten
CRFX/LIN 11900029 11910066 2 LIN Knoten
CRFX/ARINC-8RX-4TX 11900226 11910130 ARINC Bus, 8x Receive, 4x Transmit
CRFX/ARINC-8RX 11900030 11910044 ARINC Bus, 8x Receive
CRFX/FLEXRAY2 11900031 11910022 1 FlexRay Knoten
CRFX/XCPOE2-MASTER 11900211 11910122 XCPoE Master
CRFX/XCPOE2-SLAVE 11900212 11910123 XCPoE Slave
CRFX/MVB-EMD 11900081 11910023 MVB-Bus (Typ EMD)
CRFX/MVB-ESD+ 11900xxx 11910xxx MVB-Bus (Typ ESD+)
CRFX/MODBUS 11900272 11910xxx Modbus RTU (RS485 und
Modbus TCP (Ethernet)
CRFX/IPT-COM 11900097 11910028 IPTCom Interface
CRFX/IWT 11900146 11910084 IWT Interface
CRFX/ECAT-SLAVE 11900040 11910038 EtherCAT Slave Interface
CRFX/PROFIBUS 11900093 11910xxx Profibus Interface
Spezialerweiterungen
CRFX/APPMOD-NET-COM 11900190 11910099 Ethernet, RS232/422/485
CRFX/SYNTH-8 11900143 11910126 Regler, Synthesizer
Multi-IO (digitale Ein-Ausgänge, inkrementelle Eingänge und ggf. analoge Ausgänge)
CRFX/DI16-DO8-ENC4 11900018 11910008 ohne analoge Ausgänge
CRFX/DI8-DO8-ENC4-DAC4 11900019 11910009 mit analogen Ausgängen
WLAN
CRFX/400-WLAN-I 11900035 11910068 WLAN, 2,4 GHz
CRFX/2000G-WLAN-I 11900109 11910060 Dual Band (2,4 / 5 GHz)
Gerätesoftware (nachrüstbar)
CRFX/OFA-UP 11900013 Update für imc Online FAMOS auf OFA-Professional
CRFX/VEC-DATB 119000xx Vector-Datenbankanbindung
CRFX/imc-REMOTE 11900123 imc REMOTE
CRFX/ECU-P 11900016 ECU Protokolle für CAN Interface
Technische Daten der Feldbus-Interfaces und der möglichen Spezialerweiterungen sind in separaten
Datenblättern enthalten.
© 2024 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 3.8 - 17.04.2024
Seite   4
imc CRONOSflex Basiseinheit
Technisches Datenblatt
Basiseinheit Konfigurations-Optionen und Maße
Maße (B x H x T in mm) 90 x 118 x 180    (Standard, ohne zusätzliche Konfigurations-Optionen)
Werksseitige Konfigurations-
Optionen der Basiseinheit
· Multi-IO erhöht die Gehäusebreite um 40 mm
· DI16-DO8-ENC4  oder
· DI8-DO8-ENC4-DAC4
· Spezial Interface,
Feldbus Interface erhöht die Gehäusebreite um jeweils 20 mm
Mögliche Kombinationen
Feldbus Interface 1 Feldbus Interface 2 Feldbus Interface 3 Multi-IO Breite in mm
- - - - 90
 - - - 110
  - - 130
   - 150
- - -  130
 - -  150
  -  170
Übersicht der Software Optionen für die CRFX Basiseinheit, z.B. CRFX-400 und CRFX-2000GP
Software Optionen Funktionen Lizenz
● : enthalten ○ : optional
Li
ze

ACC/DSUBM-DAC4 Stecker für analoge Ausgänge - 1x 13500177
Dokumente
Erste Schritte mit imc CRONOSf lex (ein Exemplar pro Lieferung)
Gerätezertifikat
Sonstiges
1x Ethernet-Netzwerkkabel mit Rastnasenschutz (ungekreuzt, 2 m)
Optionales Zubehör
Versorgungs-Stecker
ACC/FGG-ADAP-PHE Adapterkabel zur Versorgung, LEMO.FGG.1B auf LEMO.FGE.1B
Für alle bis August 2011 gelieferten imc CRONOSf lex Basiseinheiten mit der
damals verwendeten Spannungsversorgungsbuchse LEMO.EGG.1B
(mit einer Nut), die mit dem Tischnetzteil 48 V DC mit
E-kodiertem Stecker LEMO.FGE (mit zwei Kodier-Nasen) versorgt werden
sollen.
13500151
CRFX/MODUL-PP-90 DC Versorgungs-Stecker 90° gewinkelt, Stecker: LEMO.FHE.1B.302
(E-kodiert: 2 Kodier-Nasen)
Bei Montage von CRFX-Modulen mit ihrer Rückseite auf eine Unterlage
(mittels CRFX/BRACKET-BACK) erfordert der dann limitierte Zwischenraum
die Verwendung eines gewinkelten Steckers anstelle der Standard LEMO-

11900273
CRFX/HANDLE-LI-IO-L Haltegriff mit System-Versorgung
50 V 100 W, USV mit Li-Ionen Batterie
11900010
Passive Haltegriffe
CRFX/HANDLE-L Haltegriff, ohne Versorgung (links) 11900008
CRFX/HANDLE-R Haltegriff, ohne Versorgung (rechts) 11900007
© 2024 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 3.8 - 17.04.2024
Seite   6
imc CRONOSflex Basiseinheit
Technisches Datenblatt
Montagematerial für feste Installationen (Befestigungswinkel)
CRFX/BRACKET-90 Befestigungselement 90° 11900068
CRFX/BRACKET-180 Befestigungselement 180° 11900069
CRFX/BRACKET-BACK Rückwandbefestigungswinkel 11900070
CRFX/BRACKET-CON Verbindungselement zweier Module 11900071
CRFX/RACK 19" RACK für imc CRONOSf lex Module 11900066
CRFX/BRACKET-RACK Befestigungselement im RACK 11900072